
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 041 del Registro Deliberazioni 
Del 08.05.2009 
 
 

OGGETTO Approvazione schema del Rendiconto di Gestione 2008.- 
 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno OTTO  del mese di MAGGIO alle ore 13,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE  X 
PAU  Franco            ASSESSORE            X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTI  gli artt. 151, 127 e ss. Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i quali prevedono che lo schema di 
rendiconto della gestione sia corredato  da una relazione della Giunta per essere presentato all’Organo 
consiliare per la sua approvazione; 
 
VISTA  la deliberazione C.C. n. 2 in data 05.03.2008 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
relativo all’esercizio 2008; 
 
VISTA la  determinazione del servizio Finanziario n. 134 in data 06.05.2009, con la quale il 
Responsabile dei Servizi Finanziari ha provveduto alla rideterminazione dei residui attivi e passivi ai 
sensi dell’art. 228 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ESAMINATO , con tutti i relativi documenti allegati, il Conto Consuntivo 2008, reso dal tesoriere 
Comunale, Banco di Sardegna, nelle seguenti risultanze: 
 
  In c/residui In 

c/competenza 
Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2008   716.064,43 
Riscossioni 953.461,71 1.970.423,47 2.293.885,18 
Pagamenti 1.152.532,26 1.527.602,38 2.680.134,64 
Fondo di Cassa al 31.12.2008   959.814,97  
 
Cui si aggiunge il risultato d’amministrazione, nelle seguenti risultanze: 
 
Residui attivi da riportare 1.232.253,65 810.719,27 2.042.972,92 
Residui passivi da riportare 1.716.776,72 1.203.415,67 2.920.192,39 
 DIFFERENZA -   - 877.219,47 
    
  AVANZO  82.595,50 
 
DATO ATTO CHE : 
- nel decorso anno 2008, non è stato adottato alcun provvedimento, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del 
D. Lgs. n. 267/2000, in quanto non esistevano i presupposti per un eventuale squilibrio del bilancio; 
 
- il conto del patrimonio esprime un patrimonio netto finale di € 10.440.539,56; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione l’Ufficio finanziario ha espresso il parere 
favorevole di regolarità tecnica e contabile; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA  

  
DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione del Comune relativo all’esercizio 2008 
comprendente il conto del Bilancio, il conto del Patrimonio e la Relazione della Giunta Comunale; 



 
DI DARE ATTO  che il conto del Bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere relativo 
all’esercizio finanziario 2008, si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 
 
  In c/residui In 

c/competenza 
Totale 

Fondo di cassa al 01.01.2008   716.064,43 
Riscossioni 953.461,71 1.970.423,47 2.293.885,18 
Pagamenti 1.152.532,26 1.527.602,38 2.680.134,64 
Fondo di Cassa al 31.12.2008   959.814,97  
 
Cui si aggiunge il risultato d’amministrazione, nelle seguenti risultanze: 
 
Residui attivi da riportare 1.232.253,65 810.719,27 2.042.972,92 
Residui passivi da riportare 1.716.776,72 1.203.415,67 2.920.192,39 
 DIFFERENZA -   - 877.219,47 
    
  AVANZO  82.595,50 
 

 DI DARE ATTO  che il conto del patrimonio relativo all’esercizio 2008 esprime un patrimonio netto 
di € 10.440.539,56; 

DI APPROVARE  l’importo dei residui attivi e passivi riportati nell’esercizio finanziario con gli 
importi sopra evidenziati; 

DI APPROVARE  la relazione della Giunta Comunale prevista dall’art. 151, comma 6, del D. Lgs. 
267/2000: 

DI METTERE  a disposizione dei Consiglieri Comunali lo schema di rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2008. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.05.2009  al  03.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.05.2009  al  03.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.05.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 19.05.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


